SISTEMAS INTEGRADOS DE SEGURIDAD Y TECNOLOGIA
MXITECUADOR CIA. LTDA.

INFORME ANUAL 2014

Sefiores Accionistas:

En cumplimiento a lo que disponen los Estatutos Sociales de Sistemas
Integrados de Seguridad y Tecnologia MXITECUADOR Cia. Ltda., pongo a
consideracién de la Junta Ordinaria de Accionistas, el informe Anual que
corresponde al ejercicio econémico del afio 2014.

SITUACION GENERAL

La Administracién de la Compafiia, se complace en presentar el informe de las
actividades desarrolladas durante el periodo terminado el 31 de Diciembre del
2014.

Las actividades de la empresa durante este periodo se desarrollaron con
normalidad, con un nivel de ingresos similar al afio anterior. Los productos
fabricados sufren una variacién por un nuevo disefio elaborado por nuestros
clientes, quienes simplificaron el tamafio de los letreros, con un modelo de
bastidores, que requieren menor estructura, pero que se demandaron en mayor
cantidad. El volumen de venta de rétulos tipo bastidores es mayor con relacién
al 2013, lo cual compensa el menor precio de venta de estos productos. El
costo de mano de obra es mas alto porque se requiere de mayor nimero de
personal de trabajadores para dicha fabricacion.

Los gastos de venta también se incrementan, debido a que en este afio se
contrata personal propio, que antes fue cubierto con servicios contratados de
terceros. Estos factores y los incrementos de precios y costos de materiales y
materia prima, muestran una pequefia disminucion en las utilidades, como se
pueden observar en los Estados Financieros que se presentan a continuacion:



ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE:

EXPRESADO EN US DOLARES

Ventas Netas

Costo de Ventas
UTILIDAD BRUTA
Gastos de Venta
UTILIDAD OPERATIVA

Impuesto a Renta y Part. Laboral

UTILIDAD NETA DEL ANO

2014

639.357
403.055
236.302

138.366

97.936

33.005

64.931
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605.941
381.645
224.296

79.247
145.049

48.882

96.167



BALANCE GENERAL

ESPRESADO EN US DOLARES

Al 31 de Diciembre de:
ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Caja y Bancos

Cuentas por Cobrar Clientes
Inventario de Repuestos
Impuesto Renta Retenido, IVA
Activos Diferidos

TOTAL ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO FIjO, NETO

ACTIVO DIFERIDO A LARGO P.

TOTAL DEL ACTIVO

2014

62.166
469.649
3.407
17.236
16.982
569.440
173,553

5.775

748.768
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€

7.890
445.859
3.407
9.145
22.642
488.943

58.997

547.940



BALANCE GENERAL

Al 31 de Diciembre de: 2014 2013
PASIVO 3
PASIVO CORRIENTE

Cuentas por Pagar | 79.396 114.624
Pasivos Acumulados 34.155 49,732
Anticipo de Clientes 162,099

Pasivos Diferidos 259406 . 249,456
TOTAL PASIVO CORRIENTE 535.056 413.812
PASIVO NO CORRIENTE

Provisiones Jubilacion Patronal 5.775

Provisiones ]. Patronal y Desahucio 11.739

TOTAL PASIVO NO CORRENTE 17.514

PATRIMONIO

Capital Pagado 400 400
Utilidades no distribuidas 130.867 37.561
Utilidad Neta del Ejercicio 64931 96.167
TOTAL PATRIMONIO 196.198 134.128

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO 748.768 547.940



SUGERENCIAS A LA JUNTA GEN[-iRAL =

El Directorio y la Gerencia General proponen a los seiiores accionistas
la siguiente distribucion de las utilidades del ano 2014:

Utilidad del Ao 64.931

La Utilidad disponible de USD 64,931 se propone pasar al rubro de
utilidades no distribuidas, dentro del Patrimonio.

El Directorio y la Gerencia General de Sistemas Integrados de
Seguridad y Tecnologia MXITECUADOR Cia. Ltda., agradecen a los
sefnores accionistas, a los ejecutivos y empleados de la Compaiia, por
su permanente respaldo y constante colaboraciéon durante el afio 2014.

Corresponde a ustedes sefiores accionistas, pronunciarse sobre este
informe y los Estados Financieros y las sugerencias del Directorio y
Gerencia General, respecto a los resultados del ejercicio 2014.

- / P

Aamon Armas Castillo

Gerente General




