SISTEMAS INTEGRADOS DE SEGURIDAD Y TECNOLOGIA MXITECUADOR CIA. LTDA.

INFORME ANUAL 2014

Señores Accionistas:

En cumplimiento a lo que disponen los Estatutos Sociales de Sistemas Integrados de Seguridad y Tecnología MXITECUADOR Cía. Ltda., pongo a consideración de la Junta Ordinaria de Accionistas, el informe Anual que corresponde al ejercicio económico del año 2014.

SITUACION GENERAL

La Administración de la Compañía, se complace en presentar el informe de las actividades desarrolladas durante el período terminado el 31 de Diciembre del 2014.

Las actividades de la empresa durante este período se desarrollaron con normalidad, con un nivel de ingresos similar al año anterior. Los productos fabricados sufren una variación por un nuevo diseño elaborado por nuestros clientes, quienes simplificaron el tamaño de los letreros, con un modelo de bastidores, que requieren menor estructura, pero que se demandaron en mayor cantidad. El volumen de venta de rótulos tipo bastidores es mayor con relación al 2013, lo cual compensa el menor precio de venta de estos productos. El costo de mano de obra es más alto porque se requiere de mayor número de personal de trabajadores para dicha fabricación.

Los gastos de venta también se incrementan, debido a que en este año se contrata personal propio, que antes fue cubierto con servicios contratados de terceros. Estos factores y los incrementos de precios y costos de materiales y materia prima, muestran una pequeña disminución en las utilidades, como se pueden observar en los Estados Financieros que se presentan a continuación:

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE:

EXPRESADO EN US DOLARES

	2014	2013
Ventas Netas	639.357	605.941
Costo de Ventas	403.055	381.645
UTILIDAD BRUTA	236.302	224.296
Gastos de Venta	138.366	79.247
UTILIDAD OPERATIVA	97.936	145.049
Impuesto a Renta y Part. Laboral	33.005	48.882
UTILIDAD NETA DEL AÑO	64.931	96.167

BALANCE GENERAL

ESPRESADO EN US DOLARES

20 20 20	
2014	2013
*	
62.166	7.890
469.649	445.859
3.407	3.407
17.236	9.145
16.982	22.642
569.440	488.943
173,553	58.997
5.775	
748.768	547.940
	62.166 469.649 3.407 17.236 16.982 569.440 173,553 5.775

BALANCE GENERAL

Al 31 de Diciembre de:	2014	2013
PASIVO		ø
PASIVO CORRIENTE		
Cuentas por Pagar	79.396	114.624
Pasivos Acumulados	34.155	49.732
Anticipo de Clientes	162,099	
Pasivos Diferidos	259.406	249.456
TOTAL PASIVO CORRIENTE	535.056	413.812
PASIVO NO CORRIENTE		100 200
Provisiones Jubilación Patronal	5.775	10 11
Provisiones J. Patronal y Desahucio	11.739	
TOTAL PASIVO NO CORRENTE	17.514	
PATRIMONIO		
Capital Pagado	400	400
Utilidades no distribuidas	130.867	37.561
Utilidad Neta del Ejercicio	64.931	96.167
TOTAL PATRIMONIO	196.198	134.128
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	748.768	547.940

SUGERENCIAS A LA JUNTA GENERAL

El Directorio y la Gerencia General proponen a los señores accionistas la siguiente distribución de las utilidades del año 2014:

Utilidad del Año

64.931

La Utilidad disponible de USD 64,931 se propone pasar al rubro de utilidades no distribuídas, dentro del Patrimonio.

El Directorio y la Gerencia General de Sistemas Integrados de Seguridad y Tecnología MXITECUADOR Cía. Ltda., agradecen a los señores accionistas, a los ejecutivos y empleados de la Compañía, por su permanente respaldo y constante colaboración durante el año 2014.

Corresponde a ustedes señores accionistas, pronunciarse sobre este informe y los Estados Financieros y las sugerencias del Directorio y Gerencia General, respecto a los resultados del ejercicio 2014.

Ramon Armas Castillo

Gerente General